Nos comes Stepbhanus Bubeek, iudex curie serenissimi et 
magnifici principis domini Lodovici, Dei gracia incliti regis Hungarie, 
memorie commendantes tenore presencium significamus, guibus 
expedit, universis, guod Johannes, filius Petheu, pro discreto viro 

domino ÁAÁndrea, preposito ecclesie Beati Michaelis archangeli de 
Hanta, cum procuratoriis litteris capituli ecclesie Strigoniensis, iuxta 

. continenciam  priorum litterarum Mnostrarum — prorogatoriarum, . in
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quindenis residencie exercitus regalis contra Bulgaros moti et ad 
octavas festi Beati Michaelis archangeli in anno Domini Millesimo 
tercentesimo sexagesimo quinto preteritas proclamate, in figura 
nostri iudicii conparendo, contra venerabilem Henricum abbatem 
de Pilvs quasdam litteras capituli ecclesie Strigoniensis abcisas, 
capiteque sigilli nostri reinclusas, formám possessionarie reambu- 
lacionis et contradictorie inhibicionis ac citacionis in se continentes, 
dominoque nostro regi rescripcionales, anno Domini Millesimo 
tercentesimo sexagesimo quarto emanatas, tenorem litterarum regalium 
ipsi capitulo directarum de verbo ad verbum in se habentes, as- 
serens, accionem ipsius domini prepositi Hantensis adversus ipsum 
dominum Henricum abbatem de Pilvs proponendam litteris contineri 
in eisdem, prout per alias litteras nostras exinde confectas informa- 
bamur, nobis presentaverat, declarantes inter cetera: quod idem 
dominus noster rex, votiva supplicacione honorabilis viri domini 
prepositi ecclesie Chanadyen.sis, capellani sui speciális, inductus et 
impulsatus, anime retribucionis intuitu, quandam terram olym 
Alexandri, ut diceretur, condicionarii sui hominis sine herede defuncti, 
iuxta terram ecclesie Sancti Mychaelis archangeli prepositalis de 
Hanta, Berfeulde vocatam, in comitatu Vesprimiensi. adiacentem, 
cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis universis, iuxta suarum 
metarum cursus, eidem ecclesie Sancti Mychaelis de Hanta duxisset 
perpetuo conferendam. Quare idem dominus noster rex fidehtati 
ipsius capituli Strigoniensis firmiter precipiendo mandasset, ut eorum 
mitterent hominem pro testimonio fidedignum, quo presente, homo 
regius infra declarandus ad faciem predicte térré, Berfeulde vocate, 
vicinis et commetaneis eiusdem legitimé convocatis, et presentibus 

accedendo, reambularet ipsam per suas veras metas antiquas, ream 
bulatamuue et ab aliorum possessionanis lunbus separatam et dl 
stinctam relinquet et statuet, si modo prennsso co lauom sue regit, 
pertinentem inveniret, eidem ecclesie Sancti Miu iatlis de . . 
titulo sue nőve donacionis perpetuo et .rrevoeabihter poss.dendam 
si non liuerit contradictum; contradictores verő sí qui fieicnt, cl arc 
eosdem contra predictunr prépostom dicte ecclesie Hantensis in suam 
remam presenciam ad terminum conpetentem, et post hoc senem 

lpslus VO-essiona uU o
citatorum, sí qui nciciu, cl  ici o
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guindenis residencie exercitus regalis contra Bulgaros moti et ad 

- octavas festi Beati Michaelis archangeli in anno Domini Millesimo 
tercentesimo sexagesimo gunto preteritas proclamate, in figura 

nostri iudicii conparendo, contra venerabilem Henricum abbatem 

de Pilys guasdam litteras capituli ecclesie Strigoniensis abcisas, 

capitegue sigilli nostri remciusas, formam  possessionarie reambu- 

lacionis et contradictorie inhibicionis ac citacionis in se continentes, 

dominogue mnostro regi rescripcionales, anno Domini Millesimo 

tercentesimo sexagesimo guarto emanatas, tenorem litterarum regalium 

ipsi capitulo directarum de verbo ad verbum in se habentes, as- 

serens, accionem ipsius domini prepositi Hantensis adversus 1psum 

dominum Henricum abbatem de Pilvs proponendam litteris contineri 

in eisdem, prout per alias litteras nostras exinde confectas informa- 

bamur, nobis presentaverat, declarantes inter cetera: guod idem 

dominus noster rex, votiva supplicacione honorabilis viri domini 

prepositi ecclesie Chanadyensis, capellani sui specialis, inductus et 

impulsatus, anime retribucionis intultu, guandam terram olym 

Alexandri, ut diceretur, condicionarii sui hominis sine herede defuncti, 

juxta terram ecclesie Sancti Mychaelis archangeli preposítalis de 

Hanta, Berfeulde vocatam, in comitatu Vesprimiensi adiacentem, 

cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis universis, iuxta suarum 

metarum cursus, eidem ecclesie Sancti Mvchaelis de Hanta duxisset 

perpetuo conferendam. (uare idem dominus noster rex fidelitati 

ipsius capituli Strigoniensis firmiter precipiendo mandasset, ut eorum 

mitterent hominem pro testimonio fidedignum, guo presénte, homo 

regius infra declarandus ad faciem predicte terre, Berfeulde vocate, 

vicinis et commetaneis eiusdem legítime convocatis, et presentibus 

accedendo, reambularet ipsam per suas VErds metas antiguas, ream- 

bulatamgue et ab allorum possessionariis lL.ll'lbLlS separatam et dE— 

stinctam relinguet et statuet, SI modc.) premisso c_oll:1c19111 sue regie 

pertinentem — inveniret, eidem — ecclesie Sancu leu:haehs d_e Hanta, 

titulo sue nove donacionis perpetuo €t irrevocabiliter possulen_dmn, 

si non fiuerit contradiótümi;  contradietoresílyeto .Si gui Herc.nt,_ citaret 

eosdem contra predictum prepositum dicte ecclesie Hantensis 1n suam 

regiam presenciam ad terminum cfonpetenten_l_, eF_p(_)st hoc seriem 

1pS1us possessionaric rcambulaao_ms et _statuuoms LElllll.nOlllll'llbl.lS 

Aitatorúlo. l ül E Herene FOtto assignato sue fideliter rescri-— 

1365. okt. 20. 

1365 okt. 6. 
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bcret maiestati, capitulum Strigoniense prenotatum. Ipsum igitur 
capitulum, preceptis regalibus obediens, cum Peteu de Bathyan, ho- 
mine régió, Johannem, sacri chori ipsorum prebendarium, ad pre- 
missa pcragenda pro testimonio duxisset destinandum. Qui demum 
ad ipsum capitulum reversi concorditer retulissent, quod ipsi feria 

,56,. je.z. ,7- tercia proxima ante festum Beati Thome apostoli tunc preteritum 
ct aliis diebus subsequentibus ad faciem predicte térré, Berfeulde 
vocate, vicinis et commetaneis eiusdem, ut est moris, iuxta regni 
consuetudinem, legitimé convocatis et presentibus accessissent, ean- 
demque modo premisso collacioni régié pertinentem főre repertam, 
eidem ecclcsie Sancti Michaelis de Hanta statuissent perpetuo possi- 
dendam, nullo huiusmodi statucioni contradicente; demum sequenti 
die, scilicet feria tercia, eandem terram Berfeulde per demonstracionem 
ct ostensionem procuratoris prefati Andree prepositi hoc ordine 
reambulassent: Quod príma méta inciperet in quodam prato, prope 
Almasteluk, a parte septemtrionali, ubi essent due mete teree antiquc, 
quarum unam idem procurator ipsius propositi Hantensis asseruis­
set predicte térre Berfeulde ad acclesiam Sancti Michaelis predictam 
pertinentis, aliam verő térré predicte condam Alexandri; procurator 
verő Johannis, Alii Thome, comitis Jaurinensis, vice officialis de 
Kedhel, ipsam terram intra et extra ipsarum duarum metarum adia- 
centem dicti Johannis, filii Thome, domini sui főre asseruisset. Deinde 
versus partém meridionalem, ad ictum unius sagitte, venissent ad 
duas metas terreas, ubi similiter procurator ipsius Johannis contra- 
dixisset; abhinc directe procedendo ad unum Berch, venissent ad 
unam métám terream, ubi similiter idem procurator magistri Johan­
nis asserens intra et extra ipsius mete sic ostense terram domini 
sui prenominati; de hinc per eundem Berch reflectendo versus occi- 
dentem, venissent ad unam métám terream, ubi eciam idem pro­
curator magistri Johannis terram intra et extra mete terree asseruisset 
esse eiusdem domini sui; quem quidem magistrum Johannem, eodem 
die, in focié earundem metarum, contra annotatum Andreám pre- 

■?6>. ián. x. positum Hantensem, ad octavas diei Strenarum tunc venturas, idem 
regius et dicti capituli Strigoniensis homines in regiam presenciam 
citavissent; abhinc descendendo versus partém occidentalem, per- 
transeundo quendam rivulum, idem procurator ipsius prepositi osten- 
disset duas metas terreas, quarum unam asseruisset distingere térré

1364. decz, 17. 

1365. jan. 8. 
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beret maiestati, capitulum Strigoniense prenotatum. Ipsum igitur 

capitulum, preceptis regalibus obediens, cum Peteu de _Bath_van, ho- 

mine regio, fohannem, sacri chori ipsorum prebendarium, ad pre- 

missa peragenda pro testimonio duxisset destinandum. Oui demum 

ad ipsum capitulum reversi concordíter retuülissent, guod ipsi feria 

tercia proxima ante festum Beati Thome apostoli tunc preteritum 

et aliis diebus subseguentibus ad faciem predicte terre, Berfeulde 

vocate, vicinis et commetaneis eiusdem, ut est moris, iuxta regni 

consuetudinem, legitime convocatis et presentibus accessissent, ecan- 

demgue modo premisso collacioni regie pertinentem fore repertam, 
eidem ecclesie Sancti Michaelis de Hanta statuissent perpetuo possi- 
dendam, nullo huiusmodi statucioni contradicente; demum seguenti 
die, scilicet feria tercia, eandem terram Berfeulde per demonstracionem 
et ostensionem . procuratoris prefati Ándree preposíiti hoc ordine 

reambulassent: Ouod prima meta inciperet in guodam prato, propc 
Almasteluk, a parte septemtrionali, ubi essent due mete teree antiguc, 
guarum unam idem procurator ipsius propositi FHantensis asseruis- 

set predicte terre Berfeulde ad acclesiam Sancti Michaelis predictam 
pertinentis, allam vero terre predicte condam Alexandri; procurator 
vero Johannis, filiű Thome, comitis faurinensis, vice officialis de 
Kedhel, ipsam terram intra et extra ipsarum duarum metarum adia- 
centem dicti fohannis, filliu [ home, domini sui fore asseruisset. Demde 

versus partem meridionalem, ad ictum unius sagitte, venissent ad 

duas metas terreas, ubi similiter procurator ipsius fohannis contra- 
dixisset; abhinc directe procedendo ad unum Berch, venissent ad 
unam metam terream, ubi similiter idem procurator magistri fohan-— 

nis asserens intra et extra ipsius mete sic ostense terram domini 

sui prenominati; de hinc per eundem Berch reflectendo versus Occi- 
dentem, venissent ad unam metam terream, ubi eciam idem pro- 

curator magistri johannis terram intra et extra mete terree asseruisset 

esse eijusdem domini sui; guem guidem magistrum fohannem, eodem 

die, in facie earundem metarum, contra annotatum ÁAndream pre- 

positum Hantensem, ad octavas diei Strenarum tunc venturas, idem 
regius et dicti capituli Strigoniensis homines in regiam presenciam 
citavissent; abhinc descendendo versus partem occidentalem, per- 
transeundo guendam rivulum, idem procurator ipsius prepositi osten- 
disset duas metas terreas, guarum unam asserulsset distingere terre

- 359 “

Alexandri, aliam verő térre Hanta ecclesie de Pilys; ac inde versus par­
tém occidentalem dirccte ascendendo ad quendam montem, venissent 
ad imám métám, quam idem procurator prepositi predicti asseruisset 
distingere possessioni Kyshanta et térré Alexandri; inde reílectendo 
per modicum spácium versus meridiem, venissent ad unam métám 
terream, quam procurator prepositi asseruisset esse térré Alexandri 
prenotate; deinde reílectendo versus occidentem, venissent ad duas 
metas terreas, et ibi terminarentur mete dicte térré Alexandri 
et térré Kyshanta, in quarum ostensione et demonstracione procu­
rator domini abbatis de Pilys ipsis contradixisset, quem similiter 
eodem die et in facie earundem metarum contra eundem Andreám 
prepositum idem regii et dicti capituli Strigoniensis homines in regiam 
presenciam citavissent, easdem octavas diei Strenarum eidem pro 
termino comparendi assignando. Quibusquidem litteris dicti capituli 
Strigoniensis exhibitis, predictus Johannes, filius Petlieu, procurator 
ipsius domini prepositi, premisse contradictorie inhibicionis racionem 
assignari postulaverat per dominum abbatem de Pilys prenotatum. 
Quo percepto Eberhardus litteratus, pro prelibato Ilemico abbate, 
cum procuratoriis litteris eiusdem exsurgendo, respondeiat eo modo, 
quod predicta possessio Kyshanta vocata ipsius ecclesie de Pilys 
existeret, ac eadem apud ipsum magistrum Johannem, filium 1 home, 
pro censu feudali haberetur, ipseque dominus abbas de Pilysio pres- 
eriptam prohibicionem in persona sua tempore premisse reambula- 
cionis factam ignoraret; unde si iuri consonaret, tunc idem dominus 
prepositus eccíesie de Hanta viceiterata in faciem dicte térré condam 
ipsius Alexandri, in vicinitate ipsius possessioms Kyshanta ipsius 
domini abbatis existentis, veniendo, et eandem pei suas \eias me 
tas, a parte ipsius possessionis Kyshanta antedict. domin. abbatrs, 
legitimé per hominem regium et testimomum alieuius capitul. 

vei conventus credibilis talem rcambulando, recaptivaie possit, 
in cuius statucione et reambulacione >11 nulla eonuadi^ra a cm 

•i • pficii fnrere valeret, m cuius statucione et en m recaptivare et síbi statui taceie \ jicill ,
1 r • -iiln klem dominus abbas eidemrecantivacione contradiccioms obstaculo tócm

ívuajnnav , • i ps.un reambulacionem pos-
domino preposito obviaret. Unde qui au ip-a . • r.' ,ti

. • i - műié pf testimonium conventus ecclesie oaiictisessionanam homo regius et testimonu .
Martini de Sacro Monté Pannonié necessano fuerant dcstinand, o 
3iaiiiin ne Mart ni sene a hamm htterarum
amiciciam prelibati conventus Sancti Mariim
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Alexandri, aliam vero terre Hanta ecclesie de Pilys; ac inde versus par- 

tem occidentalem directe ascendendo ad guendam montem, venissent 

ad unam metam, guam idem procurator prepositi predicti asseruisset 

distingere possessioni Kyshanta et terre Alexandri; inde reflectendo 

per modicum spacium versus meridiem, venissent ad unam metam 

terream, guam procurator prepositi asseruisset esse terre Alexandri 

prenotatce ; deinde reflectendo versus occidentem, venissent ad duas 

metas terreas, et ibi terminarentur mete dicte terre Alexandri 

et terre Kvshanta, in guarum ostensione et demonstracione procu- 

rator domini abbatis de Pilys ipsis contradixisset, guem similiter 

eodem die et in facie earundem metarum contra eundem Ándream 

prepositum idem regii et dicti capituli Strigoniensis homines 1n regiam 

presenciam citavissent, easdem octavas diei Strenarum eidem . pro 

termino comparendi assignando. Ouibusguidem litteris dicti capituli 

Strigoniensis exhibitis, predictus fohannes, filius Petheu, procurator 

ipsius domini prepositi, premisse contradictorie inhibicionis racionem 

assignari postulaverat per dominum abbatem de Pilvs prenotatum. 

Ouo percepto Eberhardus litteratus, pro prelibato Henrico abbate, 

cum procuratoriis litteris eiusdem exsurgendo, responderat eo modo, 

guod predicta possessio Kyshanta vocata ipsius ecclesie de Pilys 

existeret, ac eadem apud ipsum magistrum fohannem, filium Thome, 

pro censu feudali haberetur, 1Ipsegue dominus abbas de Pilysio pres- 

criptam prohibicionem 1n persona sua tempolc premisse reambula- 

cionis factam ignoraret; unde si iuri consonaret, tunc idem dominus 

prepositus ecclesie de Hanta viceiterata in faciem dicte terre condam 

ipsius Alexandri, in vicmitate ipsius possessionis Kvshanta ipsius 

domini abbatis existentis, veniendo, et eandem per suas veras me- 

tas. Fa pante 1PSIUS pOSSsessionis Kvyshauta antedicti df)m.im abbfltis_, 

legitime per hominem regium € testimonium allcguls capltgh 

vel conventus credibilis talem reambulando, recaptivare possit; 

in cuius statucione et reambulacione 1n nullo contradiceret, talem 

enim recaptivare et sibi statui facere valeret, 1n CL_lius statuci(m.e et 

cionis obstaculo idem dominus abbas eidem 

Unde gui ad 1psam reambulacionem pos- 

sessionariam homo regius et testimonium conventus ecclesie Sancti 

Martini de Sacro Monte Pannonie necessario fuerant destinandi, igítur 

entus Sancti Martini ser1e aliarum litterarum 

recaptivacione contradic 

domino preposito obviaret. 

amiciciam prelibati conv 

l;(';' i!t!xo 8.
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nostrarum pecieramus reverentei, quatenus ipsoium mittcicnt homi— 
nem pro testimonio fidedignum, quo presente homo regius in eisdem 

, 566. mAr«.litteris nostris contentus, in octavis diei médiáé Quadragesimae tunc 
venturis, accederet ad faciem dicte térré condam Alexandri, vicinis 
et commetaneis eiusdem legitimé convocatis, et partibus, vei earum 
legitimis procuratoribus presentibus, a parte dicte possessionis Kys- 
hanta ipsius domini abbatis de Pilys reambularet eandam per veras 
stias metas et antiquas, novas metas iuxta veter.es, ubi necesse fieret, 
erigendo, reambulatamque et a possessione Kyshanta ipsius domini 
abbatis de Pilys predicta metaliter distinctam et separatam statueret 
ipsi domino Andree preposito et sue ecclesie llantensi premisse 
régié nőve donacionis titulo perpetuo possidendam, si per alios non 
fieret contradictum; contradictores verő, excepto ipso domino abbate, 
si qui ficrent contra ipsum dominum Andreám prepositum, in re- 

1566. mii. 1. giam citaret presenciam, ad octavas festi Beati Georgii martyris 
tunc venturas; si verő per ipsum dominum abbatem de Pilys con- 
tradiccio facta fieret, eundem citare non oporteret, quia idein in 

I566. mij. 1. dictis octavis festi Beati Georgii martyris coram nobis conpareret 
racionem sue contradiccionis redditurus; presertim particulam térré, 
vei particulas per ipsum dominum abbatem vei per quosdam alios 
prohibitam aut prohibitas signis metalibus consignando, visis et cir— 
cumspectis quibuslibet suis utilitatibus regali mensura mensurando, 
vei si mensurare non posset, visu considerando, unacum aliis probis 
viris estimaret in condigno suo precio et valore, et posthec ipsius 
possessionarie reambulacionis et estimacionis ac statucionis seriem, 
ut fieret oportunum, cum nominibus contradictorum et citatorum 

1366, mij. 1. ad.dictas octavas festi Sancti Georgii martyris domino regi íideliter 
rescriberet conventus Sancti Martini prenotatus. Tandem ipsis oc­
tavis occurrentibus, quia Eberhardo litterato, pro prelibato domino 
Henrico abbate, cum procuratoriis litteris eiusdem coram nobis ad- 
herente, Johannes, filius Peteu, pro annotato domino Andrea prepo­
sito, cum procuratoriis litteris capituli ecclesie Strigoniensis, in nostram 
exurgens presenciam, exhibicione litterarum ipsius conventus Sancti 
Martini super premissis régié serenitati rescripcionalium premissa, 
iuxta nostram iudiciariam commissionem, propter quedam impedi- 
menta litteris in eisdem expressa, íieri non valuisse declararat, ex 
eoque ad premissa de novo peragenda regiu et dicti conventus

1366. márcz. 18. 

1366. máj. 1. 

1366. máj. 1. 

1366, máj. 1. 
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nostrarum pecieramus reverenter, gyatenus ipsorum mitterent homi- 

nem pro testimonio fidedignum, guo presente homo regius in eisdem 

litteris nostris contentus, in octavis diei mediae (Ouadragesimae tunc 

venturis, accederet ad faciem dicte terre condam ÁAlexandri, vicinis 

et commetaneis elusdem legitime convocatis, et partibus, vel earum 

Jegitimis procuratoribus presentibus, a parte dicte possessionis Kvs- 

hanta ipsius domini abbatis de Pilys reambularet eandam per veras 

suas metas et antiguas, novas metas iuxta veteres, ubi necesse fieret, 

erigendo, reambulatamgue et a possessione Kyshanta ipsius domini 

abbatis de Pilys predicta metaliter distinctam et separatam statueret 
ipsi domino ÁAndree preposito et sue ecclesie Hantensi premisse 
regie nove donacionis titulo perpetuo possidendam, si per alios non 

fieret contradictum ; contradictores vero, excepto ipso domino abbate, 

si gui fierent contra ipsum dominum Andream preposítum, in re- 
giam citaret presenciam, ad octavas festi Beati Georgiú martvris 
tunc venturas; si vero per ipsum dominum abbatem de Pilys con- 
tradiccio facta fieret, eundem citare non oOporteret, gula idem in 
dictis octavis festi Beati Georgiu martyris coram nobis conpareret 
racionem sue contradiccionis reddiíturus; presertim particulam terre, 
vel particulas per ipsum dominum abbatem vel per guosdam altos 

prohibitam aut prohibitas signis metalibus consignando, visis et cir— 
cumspectis guibuslibet suis utilitatibus regali mensura mensurando, 

vel si mensurare non posset, visu considerando, unacum aliis probis 

viris estimaret in condigno suo precio et valore, et posthec 1psius 

possessionarie reambulacionis et estimacionis ac statucionis seriem, 

ut fieret oportunum, cum nominibus contradictorum et citatorum 

ad . dictas octavas festi Sancti Georgiú martyris domino regi fideliter 
rescriberet conventus Sancti Martini prenotatus. Tandem ipsis oc- 
tavis occurrentibus, guia Eberhardo litterato, pro prelibato domino 

Henrico abbate, cum procuratoriis litteris elusdem coram nobis ad-— 

herente, Johannes, filius Peteu, pro annotato domino Andrea prepo- 
sito, cum procuratoriis litteris capituli ecclesie Strigoniensis, in nostram 
exürgens presenciam, exhibicione htterarum ipsius conventus Sancti 

Martini super premissis regie serenitati rescripcionalium premissa, 

juxta nostram iudiciariam commissionem, propter guedam impedi- 
-menta litteris in eisdem expressa, fieri non valuisse declararat, ex 

eogue ad premissa de novo peragenda regiu et dicti conventus

veter.es
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is Stephani similiter tunc venturas, domino nostro regi fideliter

Sancti Martini homines neccssario fuerant destinandi; ideo amici- 
ciam ipsius conventus litteratorie pecieramus diligenter, quatenus 
ipsorum mitterent hominem pro testimonio fidedignum, quo presentc 
homo regius infradeclarandus, in octavis festi Assumpcionis Beate 
Virginis tunc venturis, ad faciem predicte partiadé térré condam 
dicti Alexandri, vicinis et commetaneis suis universis legitimé con- 
vocatis, et partibus vei earum legitimis procuratoribus presentibus 
accedendo, omnia premissa et quevis premissorum singula, secundum 
annotatam nostram iudiciariam commissionem et premissarum prio­
rom litterarum nostrarum adiudicatoriarum seriem, facérét et exe- 
queretur, iusticia mediante; et posthec ipsius possessionarie reambula- 
cionis et estimacionis ac statucionis seriem, ut fieret opportunum, 
cum nominibus contradictorum et citatorum, ad quindenas festi Sancti 
regis Stephani similiter tunc venturas, domino nostro regi fideliter 
reseriberet conventus Sancti Martini annotatus. Ipsis itaque quindenis 
Sancti regis Stephani adherentibus, honorabilis vir Nicolaus prepo- 
situs ecclesie Chanadiensis, tutor, protector, rector et conservator 
iurium et bonorum ipsius ecclesie Hantensis, pro preíato domino 
Andrea preposito nunc causa studii in partibus alienis residente, cum 
procuratoriis litteris prefhti capituli Strigoniensis nostrum iudiciarium 
adeundo conspectum, litteras memorati conventus Sancti Martini 
Sacri Montis Pannonié super premissis régié seremtati resenptas, 
presente Clemente litterato, qui pro prefato domino Hennco abbate 
Pilisiensi cum procuratoriis litteris eiusdem coram nobis adheserat, 
nobis presentaverat exprimentes inter cetera, quod ipse conventus 
amicabiliter peticionibus nostris favorabiliter inclinatus unacum. La- 

dislao de Aha, homine régió, fratrem Briccium, prés iteium, lominci 
suum fidedignum, pro testimonio ad premissa exequenda transm - 
sisset Qui postmodum ad ipsum cönventum reversi eidem uon- 
corditer retulissent, quod ipsi, in dictis octavis ^unrpcmn 
Beate Vir-inis ad faciem predicte térré condam Alexandn, \iu 

° inibi legitimé convocatis, et presenpto
et commetaneis eiusdem inibi le^iun e , íibn Petheu
domino Henrico abbate de Pilvs personahter,ac Joh.u ne h 

pro eodem domino Andrea preposito de Hant‘ > c 1 ibus et 
litteris annotati capituli ecclesie Stngon.ensis nnbi conp icntj .,

. <vin( pin terram condam /iicxaiiuu, c.x 
presentibus accessissent, au • demonstracionem dicti Jóban- 
parte dicte possessionis K} slian e, j
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Sancti Martini homines necessario fuerant destinandi; ideo amici- 

ciam ipsius conventus litteratorie pecieramus diligenter, guatenus 

ipsorum mitterent hominem pro testimonio fidedignum, guo presente 

homo regius infíradeclarandus, in octavis festi Assumpcionis Beate 

Virginis tunc venturis, ad faciem predicte particule terre condam 

dicti Alexandri, vicíinis et commetaneis suis universis legitime con- 

vocatis, et partibus vel earum legítimis procuratoribus presentibus 

accedendo, omnia premissa et guevis premissorum singula, secundum 

annotatam nostram iudiciariam commissionem et premissarum prio- 

rum litterarum nostrarum adiudicatoriarum seriem, faceret et exe- 

gueretur, iustícia mediante; et posthec ipsius possessionarie reambula- 

cionis et estimacionis ac statucionis seriem, ut fieret opportunum, 

cum nominibus contradictorum et citatorum, ad guindenas festi Sancti 

regis Stephani similiter tunc venturas, domino nostro regi fideliter 

rescriberet conventus Sancti Martini annotatus. Ípsis itague guindenis 

Sancti regis Stephani adherentibus, honorabilis vir Nicolaus prepo- 

situs ecclesie Chanadiensis, tutor, protector, rector et conservator 

iurium et bonorum ipsius ecclesie Hantensis, pro prefato domino 

Andrea preposito nunc causa studúu n partibus alienis residente, cum 

procuratoriis litteris prefati capituli Strigoniensis nostrum iudiciarium 

adeundo conspectum, litteras memorati conventus Sancti Martini 

Sacri Montis Pannonie super premissis regie serenitati rescriptas, 

presente Clemente litterato, gui pro prefato domino Henrico abbate 

Pilisiensi cum procuratoriis litteris eiusdem coram nobis adheserat; 

nobis presentaverat exprimentes inter cetera, guod ipse conventus 

amicabiliter peticionibus nostris favorabiliter inchnatus unacum La- 

dislao de Aka, homine regio, Ííratrem Briccium, presbiterum, hommem 

suunmi fidedignum, pro testimonio ad premissa exegu?*ndzol transmi-— 

sisset. COui postmodum ad ipsum conventüm reversi, eidem con- 

corditer retulissent, guod ipsi, 1n dictis octavis festi Assu[npc.l(?nfs 

Beate Virginis, ad faciem predicte terre condam ffxlexandn, vicinis 

et commetancis eilusdem inibi legitime convocatis, et .prescrlpto 

domino Fenrico abbate de Pilys personaliter, ac Johanne, filio Petheu, 

pro eodem domwmo Andrea preposito de Hanta, cum  procuratorls 

valtsz s : s erláéte StriDON1énsis IniDf CO arentibus, et 
litteris annotati capituli ecclesie otrgonlenóls inibi c Á)l A 

presentibus accessissent, 4c eandem terram com?am lexanc nl, ex 

parte dicte possessionis Kyshanta, per demonstracionem dicti johan- 

1500. Aug. 22, 

3606. szept. ; 

1500. 4ujg. 22.
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nis, procuratoris ipsius Andree prepositi de Hanta, tali ordine ream- 
bulassent, quod primo incepissent penes quendam rivulum Patak 
vocatum, ubi fuisset ima méta terrea, in qua eciam esset arbor 
salicis, inde saliendo ultra ipsum rivulum, secus ipsum rivulum, a 
parte scilicet orientali venissent ad duas metas terreas; abhinc ascen- 
dendo quendam montem transivissent ad aliam métám terream, 
demum in capite eiusdem montis pergentes annexissent similiter unam 
métám terream, tandemque per eundem montem declinando versus 
meridiem modo consimili invenissent unam métám terream, deindeque 
per modicum spácium transeuntes attinxissent unam métám terream, 
abindeque transmisissent ad quoddam loramen terreum seu foveam, 
que dicitur Rauazlyuk, demum autem tendissent ad partém sep­
temtrionalem ad predictum íluvium, pertranseuntesque ipsum fluvium 
venissent ad duas metas terreas; postremo verő ad eandem plagam 
septemtrionalem tendentes ad quendam montem, venissent ad unam 
métám terream satis magnam, a quo loco idem dominus abbas de 
Pilys, ulterius cum eis transire nolens, premissas metas reambula- 
tas, ut premittitur, non veras metas dicte térré Alexandri ex sui 
parte distingentes lőre, séd se ipsas metas dicte térré demonstrare 
velle allegasset. Ubi ipsi per demonstracionem eiusdem domini ab- 
batis isto ordine pergirassent: quod primo transivissent super eodem 
monte ad partém septemtrionalem ad quandam térré tumuositatem, 
abindeque in eodem monte processissent ad quandam vallem simi­
liter ad aliam térré tumuosatem, et abhinc revenissent ad rivulum 
prenotatum, unde incepissent; quas quidem térré tumuositates idem 
dominus abbas veras metas inter se distingentes lőre asseruisset, O 7
prefato procuratore ipsius domini prepositi in hoc eidem domino 
abbati contradicente, et ibidem idem dominus abbas, predictam térré 
particulam inter ipsas demonstraciones modo premisso factas exis- 
tentem ad ipsum et ad suum monasterium pertinentem főre allegans, 
ipsos a statucione eiusdem dicto domino preposito facienda prohi- 
buisset contradicendo. Ubi ipsi propter premissam prohibicionem 
dicti domini abbatis annotatam statucionem facéré, et dictum do- 
minum abbatem pro eo, quia in lite fuisset cum dicto domino 
preposito, citare nequeuntes, dictam térré particulam modo annotato 
per memoratum dominum abbatem prohibitam regali mensura men- 
surare non valentes, unacum aliis probis viris, visis et circumspectis
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nis, procuratoris 1psius Andree prepositi de Hanta, tali _ordinc ream- 

bulassent, guod primo incepissent penes gucndan.l rivulum Patak 

vocatum, ubi fuisset una meta terrea, m gua eciam esset arbor 

salicis, inde saliendo ultra ipsum rivulum, secus ipsum rivulum, a 

parte scilicet orientali venissent ad duas metas terreas ; abhinc ascen- 

dendo guendam montem transivissent ad allam metam terream, 

demum in capite elusdem montis pergentes annexissent similiter unam 

metam terream, tandemgue per eundem montem declinando versus 

meridiem modo consimili invenissent unam metam terream, deindegue 

per modicum spacium transeuntes attinxissent unam metam terream, 

abindegue transmisissent ad guoddam foramen terreum seu foveam, 
gue dicitur Rauazlyuk, demum autem tendissent ad partem sep- 
temtrionalem ad predictum fluvium, pertranseuntesgue ipsum fluvium 
venissent ad duas metas terreas; postremo vero ad ceandem plagam 

septemtrionalem tendentes ad guendam montem, venissent ad unam 

metam terream satis magnam, a guo loco idem dominus abbas de 
Pilys, ulterius cum eis transire nolens, premissas metas reambula- 
tas, ut premittitur, non veras metas dicte terre Alexandri ex sui 

parte distingentes fore, sed se ipsas metas dicte terre demonstrare 

velle allegasset. Ubi ipsi per demonstracionem eiusdem domini ab- 
batis isto ordine pergirassent: guod primo transivissent super eodem 
monte ad partem septemtrionalem ad guandam terre tumuositatem, 

abindegue in eodem monte processissent ad guandam vallem simi- 
liter ad aliam terre tumuosatem, et abhinc revenissent ad rivulum 

prenotatum, unde incepissent; guas guidem terre tumuositates idem 

dominus abbas veras metas inter se distingentes fore asseruisset, 
prefato procuratore ipsius domini prepositi in hoc eidem domino 
abbati contradicente, et ibidem idem dominüs abbas, predictam terre 
particulam. inter ipsas demonstraciones modo premisso factas exis- 
tentem ad ipsum et ad suum monasterium pertinentem fore allegans, 
1psos a statucione eiusdem dicto domino preposito facienda prohi- 
buisset contradicendo. Ubi ipsi propter premissam  prohibicionem 
dicti domini abbatis annotatam statucionem facere, et dictum do- 
mnum abbatem pro eo, guia in lite fuisset cum dicto domino 
preposito, citare negueuntes, dictam terre particulam modo annotato 
Pper memoratum dominum abbatem prohibitam regali mensura men- 
surare non valentes,. unacum aliis probis viris, visis et circumspectis
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quibuslibet suis utilitátibus, visu considerando, contenciose terrain 
unius aratri rcgalis mensure főre et existere conspexissent et esti— 
massent. Quarum quidem litterarum visis ct prelectis continenciis, 
licct prefatus procurator ipsius domini prepositi Hantensis evidencio- 
res et apparenciores metas diete térre sue, quam dictus abbas Pili- 
svensis, ex serie dictarum litterarum ipsius conventus ostendisse 
repertus extiterat, tamen quia annotatus dominus Nicolaus preposi- 
tus Chanadyensis tutor et conservator bonorum ipsius ecclesie Han­
tensis et procurator ipsius prepositi Hantensis legitimus eundem in 
facto ratificacionis dictarum metarum solum ad iuramentum ipsius 
domini abbatis submittebat ac submiserat coram nobis, dicto legi- 
timo procuratore ipsius domini abbatis id sponte et benivole accep- 
tante, pro eo, unacum regni nobilibus nobiscum tunc adiudicantibus, 
commiseramus eo modo, quod predictus dominus Henricus abbas 
Pilisyensis, presentibus hominibus regiis, pro partibus iniradeclarandis 
ac testimoniis memorati conventus Sancti Martini, que testimonia 
per ipsum conventum serie aliarum litterarum nostrarum ad id 
amicabiliter transmitti postularamus, in octavis festi Beati Michaehs 
archangeli tunc venturis, in facie diete possessionis sue Kyshanta 
vocate, vicinis et commetaneis suis legitimé convocatis, et ipsis ac 
dicto preposito Idantensi vei suo legitimo piociiiatore piesenti us 

accedendo, eandem per premissa signa metalia, ut premittitur, per 
ipsum ostensa ex parte térré Berfeulde nominate reambularet noviter, 
per eadem signa metalia consignando. His itaque habitis in unó 
ipsorum signorum metalium, conparendo in suis vestibus, manus suas 
super pettus suum faciendo et tenendo, ut est moris, hoc, ut premissa 
signa metalia per ipsum modo premisso demonstrata veiemnete c 
recte distincciones prefate possessionis ecclesie sue, ^>shanta 1 
nate ex parte diete térré Berfeulde ipsius ecclesie Hantensis ficrci 

existerent, nunquamque ipsa terra litigiosa ad ipsam teuam 
pertinens fuerit nec ad tunc existat, séd semper c b an quo d

Kvshanta pertinuerit et pertincat, 
dictam possessionem eudcsic - ' regularem referre
ad suam fidem et conscienciam, statumque suu „ 
teneretur Qui si id assereret et referre procuraret, tunc cisden 
teneretm. tZt |netis devatlS; ipsam lltlglosam
sigms metalibus eiectis c possessionem Kvshanta
terram, per easdem méta . dominus abbas id
adiungendo, predicto dommo abban, sí tero i

guibuslibct suis utilitatibus, visu considerando, contenciose terram 

unius aratri regalis mensure fore et existere conspexissent et esti- 

massent. Ouarum guidem litterarum visis et prelectis continenciis, 

licet prefatus procurator ipsius domini preposíti Hantensis evidencio-— 

res et apparenciores metas dicte terre sue, guam dictus abbas Pili- 

svensis, ex serie dictarum litterarum 1ipsius conventus ostendisse 

repertus extiterat, tamen guila annotatus dominus Nicolaus preposi- 

tus Chanadyensis tutor et conservator bonorum ipsius ecclesie FHan- 

tensis et procurator ipsius preposiíti Hantensis legitimus eundem 1n 

facto ratificacionis dictarum metarum solum ad iuramentum - ipsius 

domini abbatis submittebat ac submiserat coram nobis, dicto legi- 

timo procuratore ipsius domini abbatis id sponte et benivole accep- 

tante, pro eo, unacum regni nobilibus nobiscum tunc adiudicantibus, 

commiseramus eo modo, guod predictus dominus FHenricus abbas 

Pilisyensis, presentibus hominibus regiis, pro partibus infíradeclarandis 

ac testimoniis memorati conventus Sancti Martini, gue testimonla 

per ipsum conventum serie alarum litterarum nostrarum ad 1d 

amicabiliter transmitti postularamus, in octavis fÍesti Beati Michaelis 

archangeli tunc venturis, in facie dicte possessionis sue Kyshanta 

vocate, vicinis et commetaneils suis legitime convocatis, et ipsis ac 

dicto preposito Hantensi vel suo legitimo procuratore presentibus 

accedendo, eandem per premissa signa metalia, ut premittitur, per 

ipsum ostensa ex parte terre Berfeulde nominate reambularet noviter, 

per eadem signa metalia consignando. FHis itague habitis in uno 

ipsorum signorum metalium, conparendo in suis vestibus, manus suas 

super pettus suum faciendo et tenendo, ut est moris, hoc, ut premissa 

signa metalia per 1psum modo premisso demonstrata vere mete Lt 

recte distincciones prefate possessionis ecclesie sue, Kvshanta nomi- 

nate, ex parte dicte terre Berfeulde ipsius ecclesie Hantensis frierent et 

existerent, nunguamgue 1psa terra litigiosa ad ipsam terram B.crfeulde 

pertinens fuerit, nec ad tunc existat, sed semper € _ab antiguo ad 

dictam possessionem ecclesie sue Kyshanta pertimuertt €t pertineat, 

Ad snany fidem . et cONscienciam, statülodúsébests regularem referre 

teneretur. COXui si id assereret €t referre procgrar_et, tun.c_e.isdem 

signis metalibus erectis et  novis metis elevatis, ipsam hElglosam 

terram,  per easdem metas ad p.rcfz_ltam pÉ)SSCSSlOntÉm hyshan?a 

adiungendo, predicto domino: abbati, SI vero 154 dominus abbas id 

l;('ó. l'klo ('o
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dicere nequiret, vei non curaret, tunc eandem teriam litigiosam, 
per preniissas metas per ipsum procuratorem dicti domini prepositi 
Hantensis modo prehabito demonstratas, eisdeni renovatis, ad diétám 
Berfeulde annectendo, ipsi preposito Hantensi, eorumque ecclesie 
iure, quo ipsis dinosceretur pertinere, statuerent et committerent 
perpetuo possidere, tenere pariter et habere. Contradiccione ipsarum 
parcium sibi invicem et aliorum quorumlibet, eo quod preter ipsum 
dominum abbatem nullius alterius, tempore ipsius possessionarie 
reambulacionis, statucioni et metarum ostensioni eiusdem contra- 
diccio obviarat, non obstante; partibus autem, si vellent, liberam in 
premissis concordandi annueramus facultatem. Post hec ipsius con- 
scienciose assercionis et possessionarie reambulacionis, statucionis 
et metarum ereccionis ac concordie, si possent paciíicari, seriem, 
ut íieret oportunum, ad octavas festi Epiphaniarum Domini similiter 
tunc affuturas partes in litteris dicti conventus nobis reportare te- 
nerentur. Ipsis itaque octavis festi Epiphaniarum Domini occurrenti- 
bus, prefatus dominus Nicolaus prepositus ecclesie Chanadiensis, 
protector et conservator itirium et bonorum ipsius ecclesie Hantensis, 
pro prefato domino Andrea preposito eiusdem ecclesie Hantensis, 
cum procuratoriis litteris annotati capituli ecclesie Strigoniensis, 
nostrum iudiciarium adeundo conspectum, partes predictas in pre­
missis pacem et concordiam habuisse, ipsamque conposicionem 
parcium in litteris ipsius conventus Sancti Martini Sacri Montis 
Pannonié subseriptis contineri asserens, quasdam litteras eiusdem 
conventus super premissis memorialiter confectas nobis presentavit 
hunc tenorem continentes: Nos conventus ecclesie monasterii Sancti 
Martini Sacri Montis Pannonié damus pro memória, quod nos 
litteras magnihei viri comitis Stephani Bubeek iudicis curie domini 
Lodovici, Dei gracia regis Hungarie illustris, formám iudicii sui 
exprimentes, pro domino Andrea preposito de Hanta actore, contra 
religiosum virum dominum Henricum abbatem de Pilys in causam 
attractum, memorialiter confectas reverenter recepimus inter cetera 
sua serie declarantes, quod idem dominus Henricus abbas Pylisiensis, 
presentibus Petro Parvo de Kywrth pro sua parte, et Andrea de 
Nezkene pro parte dicti domini Andree prepositi Hantensis, homi- 
nibus regiis, inter alios in eisdem litteris declaratis, ac testimoniis 
nostris, que ipse comes Stephanus serie dictarum litterarum suarum
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dicere neguiret, vel non curaret, tunc eanden_l Fcrram. htigiosam, 

per premissas metas per ipsum procurato.rem dícti don.nm prepositi 

FHantensis modo prehabito demonstratas, eisdem renovatis, ad dictam 

Berfeulde annectendo, ipSi preposito Hantensi, eorumgue. ecclesie 

jure, guo ipsis dinosceretur pertinere, statuerent et committerent 

perpetuo possidere, tenere pariter et habere. Contradiccione ipsarum 

parcium sibi invicem et aliorum guorumlibet, eo guod preter ipsum 

dominum abbatem nullius alterius, tempore ipsius possessionaric 

reambulacionis, statucioni et metarum ostensioni elusdem contra- 

diccio obviarat, non obstante; partibus autem, si vellent, hberam in 

premissis concordandi annueramus facultatem. Post hec ipsius con- 

scienciose assercionis et possessionarie reambulacionis, statucionis 

et metarum ereccionis ac concordie, si possent pacificari, serlem, 

ut fieret oportunum, ad octavas festi Epiphaniarum Domini similiter 

tunc affuturas partes in litteris dicti conventus nobis reportare te- 

nerentur. Ípsis itague octavis festi Epiphaniarum Domini occurrenti- 

bus, prefatus dominus Nicolaus prepositus ecclesie Chanadiensis, 

protector et conservator iurium et bonorum ipsius ecclesie Hantensis, 

pro prefato domino Andrea preposito eiusdem ecclesie Hantensis, 

cum — procuratoriis litteris annotati capituli ecclesie Strigoniensis, 

nostrum iudiciarium adeundo conspectum, partes predictas in pre- 
-missis pacem et concordiam habuisse, ipsamgue conposicionem 
parcium in litteris ipsius conventus Sancti Martini Sacri Montis 

Pannonie subscriptis contineri asserens, guasdam litteras eiusdem 
conventus super premissis memorialiter confectas nobis presentavit 
hunc tenorem continentes: Nos conventus ecclesie monasterii Sancti 
Martini Sacri Montis Pannonie damus pro memoria, guod nos 
litteras magnifici viri comitis Stephani Bubeek iudicis curie domini 
Lodovici, Dei gracia regis Fungarie illustriss formam iudicii Sul 
exprimentes, pro domino Andrea preposito de Fianta actore, contra 
religiosum virum dominum Henricum abbatem de Pilys in causam 
attractum, memorialter confectas reverenter recepimus inter cetera 
sua sertie declarantes, guod idem dominus FHenricus abbas Pvlisiensis, 
presentibus Petro Parvo de Kywrth pro sua parte, et AÁndrea de 
Nezkene pro parte dicti domini Andree prepositi Hantensis, homi- 
nibus regiis, inter alios in ecisdem litteris declaratis, ac testimoniis 

Nnostris, gue ipse comes Stephanus serie dictarum litterarum suarum
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per nos ad id transmitti postulasset, in octavis festi Beati Michaelis 
archangeli proxime preteritis, in íaciem cuiusdam possessionis, Kys- 
hanta vocáte, vicinis et commetaneis suis legitimé convocatis, et 
ipsis ac dicto domino Andrea preposito, vei suo legitimo procura- 
tore presentibus accedendo, eandem per signa metalia in quadam 
primaria reambulacione per ipsum ostensa, ex parte cuiusdam térré, 
Berfeulde vocate, reambularet, eadem signa metalia consignando. 
Hisque habitis in unó ipsorum signorum metalium conparendo, in 
suis vestibus manus suas super pectus suum tenendo, iuxta morém 
rcgule, siu ordinis, hoc, ut diéta signa metalia per ipsum, ut pre- 
mittitur, demonstrata vere mete et recte distincciones predicte pos­
sessionis ecclesie sue, Kyshanta nominate, ex parte dicte térré 
Berfeulde ipsius ecclesie Hantensis existerent, nunquamque ipsa terra 
litigiosa ad ipsam terram Berfeulde pertinuerit, nec nunc ad ipsam 
pertineret, séd semper et ab antiquo ad dictam possessionem 
ecclesie sue Kyshanta pertinuerit et pertinere nunc deberet, ad suam 
fidem et conscienciam, statumque suum regularem dicere teneretui. 
Qui si id assereret, tunc eisdem signis metalibus erectis et novis 
metis elevatis, ipsam litigiosam terram per easdem metas ad ipsam 
possessionem Kyshanta adiungendo, predicto domino abbati; sí 
verő ipse dominus abbas id dicere nequiret, \el non cuiaiet, tunc 
eandem terram litigiosam, per premissas metas per procuratorem 
dicti domini prepositi Hantensis modo prehabito demonstratas, 
eisdem renovatis, ad dictam termm Berfeulde annectendo, ipsi prc- 
posito Hantensi, eorumque ecclesiis, mre, quo ipsis d mosutui per 11 c c 
statuerent et committerent perpetuo possidere, tenem pa c c 
habere. Contradiccione ipsarum parcium síbi ;
quorumlibet, quod preter ipsum doinmum abhatem i uHius < . ,
tempore ipsius possessionarie reambulacioms, statucio el n U

. • —in nbvarat non obstante, parnousostensiom eiusdem contiadKUO b . , ,m iudcx
eci'im qi valuissent in prenussis libeiam concoiuai 
cciam, sí vaiuisscni, f rlin1duc nos neticiombus ipsius
curie régié annuisset íacultatci . 1 c-iticficere volentes
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de Lazy homines nostros idoneos ad premissa perficienda duximus 
transmittendos pro testimoniis fide dignos. Tandem postmodum ad 
nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi in dictis octavis 

f,6. <>h. 6. festi Beati Michaelis archangeli ad faciem dicte possessionis, Kys- 
hanta vocate, vicinis et commetaneis eiusdem universis legitimé 
convocatis, ac ipsis et partibus predictis presentibus accessissent; et 
licet idem dominus Ilenricus abbas ad perficiendum premissa promp- 
tus fuerit et paratus, tamen postmodum partes preseripte, in facic 
eiusdem térré, per composicionem proborum et nobilium virorum 
ipsas componencium pacemque parcium zelancium, in plenarie 
pacis et concordie, obtenta prius concordandi ipsius iudicis 
curie régié iudiciaria licencia, in facto ipsius térré litigiose 
devenissent unionem, et coram ipsis concordassent, ac predictas 
eorum possessiones et terras metis infraseriptis distinxissent, 
imo idem dominus Andreas prepositus personaliter, ac pro dicto 
domino Henrico abbate Pilisiensi Clemens litteratus, emu procura- 
toriis litteris eiusdem, presentibus eisdem regiis et nostris hominibus, 
nostri in presencia astantes, modo annotato se concordasse oretenus 
affirmarunt. Mete verő ipsarum parcium hoc ordine distingerentur: 
primo enim a parte septemtrionali in terris arabilibus erexissent duas 
metas terreas; abhinc versus partém meridionalem per parvum spá­
cium procedendo, quasi ad iactum unius lapidis, sub quadam arbore, 
Tulfa dicta, erexissent unam métám cursualem; deinde ad eandem 
partém meridianam procedendo, similiter inter terras arabiles ere­
xissent aliam métám cursualem; abhinc reflectendo versus partém 
occidentalem circa quoddam pratum erexissent duas metas terreas; 
abinde autem pertranseundo ipsum pratum ad eandem partém, penes 
idem pratum, modo consimili erexissent duas metas terreas; dehinc 
verő parvum procedentes inter meridionalem et occidentalem par­
tém, in terris arabilibus erexissent unam métám cursualem; et dehinc 
ad eandem partém parvum procedendo, sublevassent duas metas 
terreas; abhinc progredientes ad quendam montem, versus partém 
meridionalem, inter terreas arabiles erigi fecissent unam métám 
terream; inde ad eandem partém in cacumine eiusdem montis erexis­
sent unam métám terream; abhinc pergirantes ad eandem plagam 
per cacumen ipsius montis sub quadam arbore querci, Tulfa dicta, 
erexissent duas metas angulares; abhinc reflectendo versus partém

1366. okt. 6. 

de Lazy homines nostros idoneos ad premissa perficienda duximus 

transmittendos pro testimoniis fide dignos. Tandem postmodum ad 

nos reversi nobis concorditer retulerunt, guod ipsi in dictis octavis 

festi Beati Michaelis archangeli ad faciem dicte possessionis, Kys- 

hanta vocate, vicinis et commetaneis erjusdem universis legitime 
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imo idem dominus ÁAndreas prepositus personaliter, ac pro dicto 
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toriis litteris eiusdem, presentibus eisdem regiis et nostris hominibus, 

nostri in presencia astantes, modo annotato se concordasse oretenus 

affirmarunt. Mete vero ipsarum parcium hoc ordine distingerentur : 
primo enim a parte septemtrionali in terris arabilibus erexissent duas 
metas terreas; abhinc versus partem meridionalem per parvum spa- 

cium procedendo, guasi ad iactum unius lapidis, sub guadam arbore, 
Tulfa dicta, erexissent unam metam cursualem; deinde ad eandem 

partem meridianam procedendo, similiter inter terras arabiles ere- 

xissent allam metam cursualem; abhinc reflectendo versus partem 
occidentalem circa guoddam pratum erexissent duas metas terreas; 

abinde autem pertranseundo ipsum pratum ad eandem partem, penecs 
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meridionalem, inter terreas arabiles erigi fecissent unam metam 

terream ; inde ad eandem partem in cacumine ejusdem montis erexis— 
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erexissent duas metas angulares; abhinc reflectendo versus partem
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occidentalem sub quadam arbore piri erexissent unam métám ter-
ream; inde procedendo ad eandem partém per quoddam fossatum 
spinosum, in cuius fossati fine erexissent duas metas terreas; unde 
procedendo parvumper ad eandem partém designassent unam métám 
cursualem; abindeque procedendes per modicum spácium, venissent

Michaelis 
tesimo sexag

ad unam métám antiquam, que cum aliis metis predictis separaret 
terras seu possessiones parcium prescriptarum et terram litigiosam 
supradictam, ita videlicet, quod térré a parte orientált ipsarum me- 
tarum existentes ipsi domino Henrico abbati ad dictam possessio- 
nem Kyshanta, térré verő a parte occidentis adiacentes prefato 
domino'Andree preposito Hantensi, nomine térré Beerfeulde vocate, 
devenissent, et per ipsos statute extitissent perpetuo possidende, 
tenende pariter et habende. Dátum quarto die octavarum festi Beati 

archangeli predictarum. Anno domini Millesimo tercen- 
esimo sexto. Quibusquidem litteris exhibitis et revei sis, 

prefatus procurator ipsius domini preposíti Hantensis premissam 
composicionem per nos, mediante nostro privilegio, roborari facéré 
postulavit; verum quia partes prenotate in lacie ipsius térré htigiose 
personaliter adherentes, vicinis et commetaneis ipsarum, ac annotatis 
remis et ipsius conventus hominibus presentibus, necnon in presenua 
prenominati conventus Sancti Martini similiter presentibus eisdem 
remis et ipsius conventus hominibus, ipse donnnus prepositus lián 
tensis per litteras, ac pro ipso domino abbate prelatus 
procurator ipsius astando, oretenusque premissa alhimando, 

missis ex nostra iudiciaria licencia concordasse, ipsi ' ere e a c 
dicti conventus homines per dictas possessiones et te'' ‘s 
parcium premissis metis distinxisse, et partibus sua . |

nssc ex senc caiuncicm 
nossidere tenere, pántéi et nal c ’possiaeie, ten , i adi|lveniebantur; pro eo
htterarum dicti comcntus oan * -Iirlinris insius
nos, iustis et iuris consonis peticiombus prenotati pmuurato ls » . 
domini nrenositi favorabiliter inclmati, premissas htteias lesaipao 
ctomini picposiLi ut predicitur, presentibus de
nales ipsius conventus Sánc > ■ conposicione ipsarum
verbo ad verbum inseitas Mi declarata eatenus, quatenus
parcium in tenore eaiu k  atque facte dignoscerentur,
eedem nte et racl0"‘’11 it0 Hantensis ecclesie prenotate,
pro eodem domino A d.  r tisque privilegii nostri
acceptamus, approbamus, ia
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occidentalem sub guadam arbore piri erexissent unam metam ter- 

ream; inde procedendo ad eandem partem per guoddam [ossatum 

spinosum, in cuius fossati fine erexissent duas metas terreas; unde 

proccdcndo parvumper ad eandem partem designassent unam metam 

cursualem ; abindegue procedendes per modicum spacium, venissent 

ad unam metam antiguam, gue cum aliis metis predictis separaret 

terras seu possessiones parcium prescriptarum et terram htigiosam 

supradictam, ita videlicet, guod terre a parte orientali ipsarum me- 

tarum existentes ipsi domino FHenrico abbati ad dictam possessi1o- 

nem Kyshanta, terre vero a parte occidentis adiacentes prefato 

domino Andree preposito Hantensi, nomine terre Beerfeulde vocate, 

devenissent, et per ipsos statute extitissent perpetuo possidende, 

tenende pariter et habende. Datum dguarto die octavarum fÍesti Beati 

Michaelis archangeli predictarum. Anno domini Millesimo tercen- 

tesimo sexagesimo sexto. Ouibusguidem litteris exhibitis et reversis, 

prefatus procurator 1psius domini prepositi Hantensis premissam 

composicionem per nos, mediante nostro privilegio, roborari facere 

postulavit; verum gula partes prenotatc in facie ipsius terre litigiose 

personaliter adherentes, vicinis et commetaneis ipsarum, ac annotatis 

regiis et ipsius conventus hominibus presentibus, necnon n presencia 

prenominati conventus Sancti Martini similiter presentibus eisdem 

regiis et ipsius conventus hominibus, 1pse dominus prepositus Han- 

ac pro ipso domino abbate prefatus legítimus 

do, oretenusgue premissa affirmando, in pre- 

a licencia concordasse, ipsi Vero regii et 

dicti conventus homines per dictas possessiones et terras earundem 

parcium premissis metis distinxisse, et partibus Sua i_ura perpetuo 

possidere, tenere, pariter et habere statuisse, €x SEr earundem 

litterarum dicti conventus Sancti Martini adinventebantur; pro €0 

1nos, iustis et iuris consonis peticionibus prenotat procuratoris 1pS1us 

domini prepositi favorabiliter inclinati, premissas litteras rescripcio-— 

nales ipsius conventus Sancti Martinl, ut predicitur, presentibus de 

verbo ad verbum insertas, simul cum prescripta conposícione 1psarum 

parcium in tenore earundem — superius declarata eatenus, guatenus 

eedem rite et racionabiliter emanate atgue facte dignoscerentur, 

pro eodem domino AÁndrea preposi to Hantensis ecclesie prenotate, 

acceptamus, approbamus, ratificamus, prese 

tensis per litteras, 

procurator ipsius astan 

missis ex mnostra iudiciari 

ntisgue — privilegii noOstri 
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patrocinio in perpetuum valere confirmamus, auctoritate nostra 
iudiciaria mediante, partibusque earum inra possessionaria premissa, 
sub pretactis metarum cursibus, salvo iure alieno, perpetuo possidere, 
tenere pariter et habere------------------------------------------- dominó
Andree preposito ecclesie Hantensis, eidemque ecclesie sue con- 
cessimus litteras nostras privilegiales pendentis sigilli nostri auten- 
tici munimine roboratas. Dátum in Wyssegrad vigesimo octavo 
die octavarum festi Epiphaniarum Domini predictarum. Anno 
Domini Millesimo tercentesimo sexagesimo septimo.

Hártyára írva; a függő pecsét le van róla szakítva, az utolsó két sor írás jó részével 

együtt.
Eredetije a veszprémi káptalan magán levéltárában. Capsa. 7. Hanta csomag. sz.

LXXVI.

1367. julius 19.

Henrik pilisi apái elismeri, hogy Jakab pozsonyi bíró és Jia telje­

sítenek szerződésileg megszabott kötél e^ettségöket.

Nos fráter Henricus abbas Pilisiensis memorie commendamus 
tenore presencium, quibus expedit, universis, quod magister Jacobus 
iudex Posoniensis in facto tributi nostri ibidem Posonii ac aliis de- 

1367. jim. 3|. bitis, in quibus nobis obligatus est, usque ad festum beatis Johannis 
Baptiste nunc preperitum, nos plene et integraliter sine omni dimi- 
núcione rite et legittime expedivit, preter debitum sexaginta librarum, 
quas pro tributo in villa Leupoldi a magistro Petro de Sancto Ge- 
orgio recepimus, de quibus sex libras denariorum nobis annuatim 
persolvit, donec diéta pecunia nobis fuerit integraliter persoluta. De 
aliis verő omnibus de dicto tributo nostro provenientibus, usque ad 
diem prenotatum Beati Johannis Baptiste nunc preteritum, dictum 
magistrum Jacobum iudicem reddimus absolutum et per omnia ex- 
peditum, testimonio presencium litterarum. Dátum feria secunda 

1367. jul. 19. proxima ante festum Beate Marié Magdalene. Anno Domini Mille­
simo tercentesimo sexagesimo septimo.

Papírra írva; hátán zöld viaszba nyomott hosszúkás pecséttel.
Eredetije a pozsonyi városi levéltárban. Lad. XLVI. Fasc. A. nr. 33.

[ 
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*'*Eta áriá medlante partlbusgue earum iura poegcselonarm plcmlgsa 

b pretactls metarum cursibus, salvo iure alteno, perpetuo possidere, 

'-r_'f '*j fcgnere saríar . Eú - lhélbere — — oa Fagl ss egzáeselkenm domino 
— Andree preposito ecclesie Fantensis, eidemgue ecclesie sue con- 
— cessimus litteras nostras privilegiales pendentis sigilli nostri auten- 

F 

é 6 

É ;. tici munimine roboratas. Datum in Wyssegrad vigesimo octavo 

— — —die octavarum festi Epiphaniarum Domini predictarum. ÁAnno 

1367. ébr 9. — DOMIini Millesimo tercentesimo sexagesimo septimo. 

: Hártvára irva; a függő pecsét le van róla szakítva, az utolsó két sor irás jó részével 

B — egvütt. 
ss Eredetije a veszprémi káptalan magán levéltírában. Capsa. 7. Hanta csomag. 4. sz. 

LXXVI. 

1367.juüus I 9. 

Henrik pilisit abál eltsmeri, hogy Jakab pozsonyi bíró és fia lelje- 
sélették . szerződésíleg megszabott hkötelezettségökelt. , 

Nos írater Henricus abbas Pilisiensis memorie commendamus 
— tenore presencium, gujbus expedit, universis, guod magister facobus 

üf— . 1udex Posoniensis in facto tributi nostri ibidem Posonii ac aliis de- 
. bitis, in guibus nobis obligatus est, usgue ad festum beatis fohannis 

£. laptlste nunc preperitum, nos plene et integraliter sine omni dimi-